
PATVIRTINTA 

VšĮ Jurbarko ligoninė vyr. gydytojos   

2023 m. gruodžio 29 d. įsakymu Nr. VK-104 

 

VŠĮ JURBARKO LIGONINĖS 2024–2026 M. EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ PREVENCIJOS PRIEMONIŲ PLANAS 

 

I. BENDROJI DALIS  

1.VšĮ Jurbarko ligoninės 2024-2026 metų ekstremaliųjų situacijų prevencijos priemonių planas (toliau - planas), parengtas Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2022 m. gruodžio 29 d. nutarimu Nr.1317 (Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2023 m. liepos 31 d. nutarimo Nr.638 redakcija) „Krizių 

ir ekstremaliųjų situacijų prevencijos vykdymo tvarkos apraše“ patvirtintomis nuostatomis. 

2. Planas reglamentuoja išankstinių priemonių ekstremaliosioms situacijoms išvengti ir jų padariniams sušvelninti nustatymo bei jų įgyvendinimo 

procedūras.   

3. Ekstremaliųjų situacijų prevencija, tai tikslingai vykdoma pasirengimo ekstremaliosioms situacijoms priemonių visuma. 

4. Planas tvirtinamas 3 metams. Plane turi būti nurodyti tikslai, prevencijos priemonės jiems pasiekti, atsakingieji vykdytojai, įgyvendinimo terminai, 

nustatyti vertinimo kriterijai ir jų reikšmės, pagal kuriuos bus įvertintas tikslų įgyvendinimas. 

5. VšĮ Jurbarko ligoninė plane numato ir vykdo prevencijos priemones: 

5.1. skirtas gresiančioms ekstremaliosioms situacijoms, nustatytoms atlikus ekstremaliųjų situacijų rizikos analizę, išvengti arba  jų susidarymo 

galimybėms sumažinti, o joms susidarius – padariniams sumažinti; 

5.2. susijusias su darbuotojų civilinės saugos mokymu ir pratybomis; 

5.3. skirtas darbuotojams apie vidinius ir išorinius pavojus, galinčius daryti neigiamą poveikį gyventojų sveikatai ar gyvybei, turtui ar aplinkai, taip 

pat prevencijos priemones ir veiksmus, gręsiant ar susidarius ekstremaliosioms situacijoms, informuoti ir šviesti. 

6. VšĮ Jurbarko ligoninė vykdo nuolatinę plano įgyvendinimo stebėseną.   

7. VšĮ Jurbarko ligoninė kiekvienų metų I ketvirtį peržiūri ar plane nurodytos ir įvykdytos prevencijos priemonės pašalino priežastis (sąlygas), dėl 

kurių gali susidaryti ekstremaliosios situacijos, ar sumažino jų galimus padarinius, ar įgyvendinti plane nurodyti tikslai, ar prevencijos priemonės 

atitinka ekstremaliųjų situacijų rizikos analizę, prireikus planą patikslina. 

8. Plano tikslai:   

8.1. sukurti prevencinių priemonių sistemą VšĮ Jurbarko ligoninėje; 

8.2. numatyti priemones mažinančias ekstremaliųjų situacijų riziką; 

8.3. užtikrinti tinkamą pasiruošimą ekstremaliosioms situacijoms ir tinkamą reagavimą į jas, siekiant efektyviai ir laiku koordinuoti jų valdymą; 

8.4. užtikrinti efektyvią informacijos kaitą apie ekstremaliąsias situacijas; 

8.5. organizuoti galimų pavojų rizikos mažinimo priemones; 

8.6. nustatyti darbuotojų informavimo ir mokymo tvarką ir terminus.    

 



II. EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ PREVENCIJOS PRIEMONĖS  

 

 

Tikslas Priemonės tikslui pasiekti Įgyvendinimo terminas Atsakingiej

i 

vykdytojai 

Vertinimo 

kriterijus 

Vertinimo 

kriterijaus 

reikšmė 

2024 m. 2025 m. 2026 m. 

1. Stiprinti 

civilinės 

saugos 

parengtį 

įstaigoje, 

atsižvelgiant 

į gręsiančius 

pavojus ar 

susidariusią 
ekstremaliąją 

situaciją.  

1.1. Peržiūrėti ir prireikus 

atnaujinti VšĮ Jurbarko ligoninės 

galimų pavojų ir ekstremaliųjų 

situacijų rizikos analizę. 

I ketvirtis I ketvirtis I ketvirtis Atsakingas 

už civilinę 

saugą 

darbuotojas 

Rizikos analizės 
peržiūrėjimas ir 
pagal būtinybę 
atnaujinimas.  

Atnaujintų 
dokumentų 
skaičius  

(kiekybinis).  

Ekstremaliųjų 

situacijų 

prognozavimas, 

tikimybės 

nustatymas, 

žalingo jų 

poveikio 

nustatymas 

įstaigos 

darbuotojams, 

turtui  bei 

aplinkai.  

1.2. Parengti VšĮ Jurbarko 

ligoninė ekstremaliųjų situacijų 

valdymo planą, peržiūrėti ir 
prireikus, bet nerečiau kaip kartą 

per metus, jį atnaujinti. 

Per I ketvirtį Per I ketvirtį Per I ketvirtį Atsakingas 

už civilinę 

saugą 

darbuotojas 

Kasmetinis VšĮ 

Jurbarko 

ligoninė ESV 

plano ir  jo 

priedų 

peržiūrėjimas ir 

pagal  būtinybę 

atnaujinimas.  

Atnaujintų 
dokumentų 
skaičius  

(kiekybinis).  

Operatyvesnis 

ekstremaliųjų  

įvykių ar 
situacijų 

likvidavimo ir 

jų padarinių 

šalinimo 

organizavimas 

ir 
koordinavimas.  



1.3. Peržiūrėti ir prireikus 

tikslinti VšĮ Jurbarko ligoninės 

ekstremaliųjų situacijų 

prevencijos priemonių planą. 

Per I ketvirtį Per I ketvirtį Per I ketvirtį Atsakingas 

už civilinę 

saugą 

darbuotojas 

Kasmet 

peržiūrėti ir  

prireikus 
patikslinti 
ekstremaliųjų 
situacijų 
prevencinių 
priemonių planą.  

 Atnaujintų 

dokumentų 

skaičius 

(kiekybinis).  

Užkertamas 

kelias įvykti 

labai didelės 

ir didelės 

rizikos 

pavojams. 

1.4. Kaupti ir analizuoti 

informaciją ir duomenis apie 

buvusias ekstremaliąsias 

situacijas, ekstremaliuosius 

atvejus.  

Nuolat Nuolat Nuolat Atsakingas 

už civilinę 

saugą 

darbuotojas 

Įvykusių 

ekstremaliųjų 

situacijų 

skaičius. 

VšĮ Jurbarko 

ligoninėje per 

metus 

įvykusių 

ekstremaliųjų 

įvykių ar 

ekstremaliųjų 

situacijų detali 

analizė ir 
apibendrinimas

. 

1.5. Nustatyta tvarka teikti 
informaciją ir pranešimus 
Jurbarko savivaldybės 
administracijos Civilinės saugos 
skyriui arba atsakingam 
darbuotojui, apie gręsiančią ar 
susidariusią ekstremalią 
situaciją VšĮ Jurbarko 
ligoninėje.  

  

Nedelsiant 

gresiant/ 

įvykus 

incidentui  

Nedelsiant 

gresiant/ 

įvykus 

incidentui  

Nedelsiant 

gresiant/ 

įvykus 

incidentui  

Atsakingas 

už civilinę 

saugą 

darbuotojas 

Nustatyta tvarka 
teikti 
informaciją ir 
pranešimus 
Jurbarko 
savivaldybės 
administracijos 
Civilinės saugos 
skyriui arba 
atsakingam 

VšĮ Jurbarko 

ligoninėje  per 

metus 

įvykusių 

ekstremaliųjų 

įvykių ar 

ekstremaliųjų 

situacijų detali 

analizė ir 



darbuotojui, 
apie gręsiančią 
ar susidariusią 
ekstremalią 
situaciją VšĮ 
Jurbarko 
ligoninėje.  

apibendrinimas

. 

1.6. Paskirti asmenis, atsakingus 

už VšĮ Jurbarko ligoninės 

civilinės saugos funkcijų 

vykdymą, darbuotojų ir lankytojų 

perspėjimą gresiant ar įvykus 

ekstremaliajam įvykiui, 

informacijos priėmimą ir 

perdavimą, būtinų veiksmų 

įvykio metu vykdymo, pirmosios 

pagalbos teikimo 

nukentėjusiesiems, evakavimo, 

asmeninės apsaugos priemonių 

išdavimo organizavimą, 

informacijos apie gyventojų 

perspėjimo sirenos suveikimą jų 

techninio patikrinimo metu 

pateikimą savivaldybės 

administracijos civilinės saugos 

skyriui arba atsakingam 

darbuotojui. 

I ketvirtis I ketvirtis I ketvirtis Vyr. 

gydytoja 

Paskirtų  

atsakingų  

asmenų  už 
civilinės saugos  

funkcijų 

vykdymą, 

darbuotojų  ir  

lankytojų  

perspėjimą  

gresiant  ar  

įvykus 

ekstremaliajam 

įvykiui,  

informacijos  

 priėmimą  ir  

perdavimą,  

būtinų veiksmų 

įvykio metu  

vykdymo, 

pirmosios 

pagalbos teikimo 
nukentėjusiesiems, 
 evakavimo, 

asmeninės 

apsaugos 

priemonių 

išdavimo 

organizavimą, 

Operatyvesnis 

atsakingų 

asmenų 

reagavimas į 

ekstremalųjį 

įvykį, 

gresiančią ar 

susidariusią 

ekstremaliąją 

situaciją, jų 

padarinių 

užkirtimui ar 

sumažinimui.  



informacijos apie 

gyventojų 

perspėjimo  

sirenos  

suveikimą  jų  

techninio 

patikrinimo metu 

skaičius,  jų  

kontaktinių 

duomenų 

tikslinimas. 

1.7. Skirti lėšų VšĮ Jurbarko 

ligoninės darbuotojų ir ligonių 

aprūpinimui asmeninėmis 

apsaugos priemonėmis 

(marliniais raiščiais, 

respiratoriais, dujokaukėmis) ir 

kitoms priemonėms įsigyti.  

Esant 

poreikiui 

pagal 

finansines 

galimybes. 

Esant 

poreikiui 

pagal 

finansines 

galimybes. 

Esant 

poreikiui ir 

pagal 

finansines 

galimybes. 

Vyr. 

gydytoja 

Skirtų  lėšų 

skaičius.  

Darbuotojai ir 

ligoniai bus 

apsaugoti nuo 

kylančių 

pavojų.  

2. Stiprinti 

gebėjimus 

reaguoti į 

įvykį, 

ekstremalųjį 

įvykį ar 

ekstremaliąj

ą situaciją. 

2.1. Organizuoti ir pravesti 

įstaigos lygio civilinės saugos 

stalo pratybas (tema tikslinama 

atsižvelgiant į aktualumą). 

- Per III 

ketvirtį 

- Atsakingas 

už civilinę 

saugą 

darbuotojas 

Organizuotos/ 
Neorganizuotos 

  

Pratybose 

dalyvavusių 

narių skaičius.  

Bus įvertintas 

Ekstremaliųjų 

situacijų 

valdymo 

plano 
veiksmingumas

, pagerės 

darbuotojų 

pasirengimas 

reaguoti ir 

veikti 

ekstremaliųjų 

situacijų 

atvejais.  

2.2. Organizuoti kasmetinius 2 

val. civilinės saugos mokymus 

IV ketvirtis IV ketvirtis IV ketvirtis Atsakingas 

už civilinę 
Mokymus  Darbuotojai 

bus apmokyti 



darbo vietoje (tema ar datos 

tikslinamos atsižvelgiant į 

aktualumą). 

saugą 

darbuotojas 
išklausiusių 

asmenų skaičius 

(ne mažiau nei 

80 %).  

bei 

supažindinti 

su kylančiais 

pavojais ir 

kaip nuo jų 

apsisaugoti.  

2.3. Organizuoti civilinės saugos 

funkcines pratybas (tema 

tikslinama atsižvelgiant į 

aktualumą). 

Per III-IV 

ketvirčius 
- Per III-IV 

ketvirčius 
Atsakingas 

už civilinę 

saugą 

darbuotojas 

Organizuotos/ 
Neorganizuotos 

  

Pratybose 

dalyvavusių 

narių skaičius.  

Bus įvertintas 

Ekstremaliųjų 

situacijų 

valdymo 

plano 
veiksmingumas

, pagerės 

darbuotojų 

pasirengimas 

reaguoti ir 

veikti 

ekstremaliųjų 

situacijų 

atvejais.  

2.4. Organizuoti VšĮ Jurbarko 

ligoninės darbuotojų evakuacijos 

pratybas, imituojant gaisrą.  

Kartą per 

metus 
Kartą per 

metus 
Kartą per 

metus 
Atsakingas 

už civilinę 

saugą 

darbuotojas 

Organizuotos/ 
Neorganizuotos 

  

Pratybose 

dalyvavusių 

narių skaičius.  

Bus įvertintas 

Ekstremaliųjų 

situacijų 

valdymo 

plano 
veiksmingumas

, pagerės 

darbuotojų 

pasirengimas 

reaguoti ir 

veikti 

ekstremaliųjų 



situacijų 

atvejais.  

2.5. Parengti VšĮ Jurbarko 

ligoninės darbuotojų civilinės 

saugos mokymo planą ir 

mokymo tvarkos aprašą. 

Esant reikalui Esant reikalui Esant reikalui Atsakingas 

už civilinę 

saugą 

darbuotojas 

Darbuotojų 

civilinės saugos 

mokymo plano ir 

mokymo tvarkos 

aprašo 

parengimas.  

Operatyvesnis 

 sprendimų 

priėmimas, 

 įvykus 
ekstremaliesiem

s  įvykiams ar 

situacijoms.  

2.6. Apmokyti VšĮ Jurbarko 

ligoninės darbuotojus nusistatyti 

mobiliuosiuose telefonuose 

perspėjimo pranešimų priėmimo 

funkciją. 

IV ketvirtis IV ketvirtis IV ketvirtis Atsakingas 

už civilinę 

saugą 

darbuotojas 

Apmokymus  

išklausiusių 

asmenų skaičius.  

Operatyvesnis 

 sprendimų 

priėmimas, 

 įvykus 
ekstremaliesiem

s  įvykiams ar 

situacijoms.  

2.7. Vykdyti kitas su civiline 
sauga plane nenumatytas, 
nenurodytas užduotis, funkcijas 
kasdieninėje veikloje ir 
ekstremalių situacijų atvejais.  
 
 

Pagal poreikį Pagal poreikį Pagal poreikį Vyr. 

gydytoja 

- - 

3. Pasirengti 

reaguoti į 

galimus 

labai 

didelės, 

didelės ir 

vidutinės 

rizikos 

pavojus 

galimiems 

nuostoliams 

3.1. Stichinis meteorologinis (kaitra) ar stichinis hidrologinis (stichinis potvynis) reiškinys 

3.1.1. Artėjant stichiniam 

meteorologiniam (kaitrai) ar 

stichiniam hidrologiniam 

(stichiniam potvyniui) reiškiniui 

teikti apibendrintas 

rekomendacijas, skirtas Įstaigoje 

dirbančių asmenų bei Įstaigos 

disponuojamo turto, aplinkos 

saugumui užtikrinti. Prireikus 

informuoti apie vadovybės 

Pagal poreikį 

ir vykdant 

darbuotojų  2 

val.  civilinės 

saugos 

mokymus 

Pagal poreikį 

ir vykdant 

darbuotojų  2 

val.  civilinės 

saugos 

mokymus 

Pagal poreikį 

ir vykdant 

darbuotojų  2 

val.  civilinės 

saugos 

mokymus 

Atsakingas 

už civilinę 

saugą 

darbuotojas 

Informacija 

pateikta/ 

informacija 

nepateikta. 

Darbuotojai 

bus 

supažindinti, 

kaip elgtis 

prieš 

meteorologinį 

reiškinį ir jo 

metu, bus 

pateiktos 
rekomendacijos 



ir pa 

užtikrinti. 

priimtus sprendimus, susijusius 

su darbo organizavimo pokyčiais 

ir pateikti kitą svarbią 

informaciją. 

apie 

apsisaugojimo 

priemones.  

3.1.2. Surengti pasitarimą dėl 

pasirengimo, stichiniam ar 

katastrofiniam meteorologiniam 

reiškiniui. 

Gavus  

perspėjimo 

pranešimą 

Gavus  

perspėjimo 

pranešimą 

Gavus  

perspėjimo 

pranešimą 

Atsakingas 

už civilinę 

saugą 

darbuotojas 

Pasitarimas 
organizuotas/ 
pasitarimas 

neorganizuotas.  

 Organizuotų 

priemonių 

skaičius. 

VšĮ Jurbarko 

ligoninė 

veiklos 

užtikrinimas.  

  

3.1.3.Organizuoti padarinių 

likvidavimo darbus, nustatyti 

įstaigos  patirtą preliminarią žalą 

ir nuostolius, nedelsiant 

informuoti apie susidariusią 

ekstremaliąją situaciją ir pateikti 

(el. paštu) nustatytos formos 

pranešimus ES-1, ES-2, ES-3 

Savivaldybės civilinės saugos 

skyriui arba atsakingam 

asmeniui.  

Nedelsiant 

įvykus 

incidentui 

Nedelsiant 

įvykus 

incidentui 

Nedelsiant 

įvykus 

incidentui 

Vyr. 

gydytoja 

Organizuota/ 
Neorganizuota. 

 

Organizuotų 

priemonių 

skaičius. 

VšĮ Jurbarko 

ligoninė 

veiklos 

užtikrinimas, 

greičiau 

priimami 

sprendimai 

dėl padarinių 

likvidavimo.  



3.1.4.Sudaryti atsakingų 

administracijos  darbuotojų 

budėjimo ūkio subjekte grafiką.  

Nedelsiant, 

gavus 

informaciją 

apie 

meteorologin

ę prognozę  

Nedelsiant, 

gavus 

informaciją 

apie 

meteorologin

ę prognozę  

Nedelsiant, 

gavus 

informaciją 

apie 

meteorologin

ę prognozę  

Vyr. 

gydytoja 

Paskirtų 
atsakingų 
asmenų  

budėjimo ūkio 

subjekte  

skaičius,  jų 

kontaktinių 
duomenų 
tikslinimas.  

  

Grafikas 

sudarytas/ 

grafikas 

nesudarytas.  

VšĮ Jurbarko 

ligoninė 

veiklos 

užtikrinimas, 

greičiau 

priimami 

sprendimai 

dėl padarinių 

likvidavimo.  

3.1.5.Atlikti VšĮ Jurbarko 

ligoninės pastato išorės, stogo, 

rūsio patalpų, komunalinių tinklų 

ir teritorijos apžiūrą prieš ir po 

įvykusio meteorologinio 

reiškinio, fiksuoti patirtą žalą 

(foto nuotraukos).  

Nedelsiant, 

įvykus 

incidentui  

Nedelsiant, 

įvykus 

incidentui  

Nedelsiant, 

įvykus 

incidentui  

Vyr. 

gydytoja 

Atlikta/neatlikta.  

  

  

VšĮ Jurbarko 

ligoninės 

veiklos 

užtikrinimas, 

greičiau 

priimami 

sprendimai 

dėl padarinių 

likvidavimo.  

3.2. Užkrečiamosios ligos (infekcinės ligos, pavojingos užkrečiamos ligos) 

3.2.1. Organizuoti vėdinimo 

sistemų priežiūrą ir remontą. 

Pagal poreikį Pagal poreikį Pagal poreikį Ūkio 

dalies 

vedėja 

Sudarytų 

galiojančių 

vėdinimo 

sistemų 
priežiūros ir 

remonto 

paslaugų 

sutarčių dalis  

100 



(proc.) 
3.2.2. Užtikrinti tinkamą  VšĮ 

Jurbarko ligoninės patalpų ir 

aplinkos higieną. 

Nuolat Nuolat Nuolat Ūkio 

dalies 

vedėja 

Registruotų 

neatitikčių*, 
susijusių su VšĮ 

Jurbarko 
ligoninės 

patalpų ir 
aplinkos 

higiena, skaičius  
(vnt.) 

≤1 

3.2.3. Gavus informaciją apie 

pavojingos užkrečiamosios ligos 

atvejį VšĮ Jurbarko ligoninėje, 

atlikti aplinkos kenksmingumo 

pašalinimą (dezinfekciją, 

dezinsekciją ar deratizaciją, 

papildomą valymą, plovimą). 

Pagal poreikį Pagal poreikį Pagal poreikį Infekcijų 

kontrolės 

specialistė 

Esant poreikiui 

atliktų aplinkos 

kenksmingumo 

pašalinimų 

skaičius (vnt.) 

≥ 1 

3.2.4. Gavus informaciją apie 

pavojingos užkrečiamosios ligos  

atvejį VšĮ Jurbarko ligoninėje, VšĮ 

Jurbarko ligoninėje dirbantiems 
asmenims pateikti aktualią 

informaciją, rekomenduojamas 

profilaktikos priemones. Prireikus 

informuoti apie vadovybės 

priimtus sprendimus, susijusius su 

darbo organizavimo pokyčiais bei 

pateikti kitą svarbią informaciją. 

Pagal poreikį Pagal poreikį Pagal poreikį Infekcijų 

kontrolės 

specialistė 

Esant poreikiui 

pateiktos 

informacijos 

skaičius (vnt.) 

≥ 1 

3.2.5. Teikti informaciją 

darbuotojams apie priemones, 

kurių reikėtų imtis ligų, 

epidemijų metu, siekiant išvengti 

susirgimų. 

Pagal poreikį 

ir vykdant 

darbuotojų 2 

val. civilinės 

saugos 

mokymus  

Pagal poreikį 

ir vykdant 

darbuotojų 2 

val. civilinės 

saugos 

mokymus  

Pagal poreikį 

ir vykdant 

darbuotojų 2 

val. civilinės 

saugos 

mokymus  

 

Informacija 

pateikta/ 

informacija 

nepateikta.  

Sumažės 

susirgimų 

tikimybė. 



3.2.5. Organizuoti privalomąjį 

profilaktinį  VšĮ Jurbarko 

ligoninės darbuotojų sveikatos 

tikrinimą. 

Iki metų 

pabaigos  

Iki metų 

pabaigos 

Iki metų 

pabaigos  

DSS 

specialistė 

Darbuotojų, 
dalyvavusių 

privalomame 

profilaktiniame 

sveikatos 

tikrinime, dalis  
(proc.) 

100 

3.3. Gaisras (VšĮ Jurbarko ligoninės patalpose ir (ar) teritorijoje) 

3.3.1. Patikrinti VšĮ Jurbarko 

ligoninės pastatų (patalpų) 

prieigas, koridorius, išėjimus. 

Nustačius, kad juose (šalia jų) 

laikomi daiktai gali trukdyti 

saugiai evakuotis ar apsunkinti 

gaisro gesinimo darbus, surasti 

alternatyvias daiktų laikymo 

(saugojimo) vietas. 

Kartą per 

ketvirtį 
Per III ketvirtį Per III ketvirtį DSS 

specialistė 

Patikrintų 

Įstaigos pastatų 

(patalpų) dalis 

(proc.) 

100 

3.3.2. Atlikti VšĮ Jurbarko 

ligoninės patalpų (įskaitant rūsio 

ar technines patalpas) elektros 

instaliacijos apžiūrą, atkreipiant 

dėmesį į elektros laidų būklę ir 

elektros jungiklių, kištukinių lizdų 

būklę. Prireikus kviesti elektros 

specialistą. 

Per III ketvirtį Per III ketvirtį Per III ketvirtį DSS 

specialistė 

Patikrintų 

Įstaigos pastatų 

(patalpų) dalis 

(proc.) 

100 

3.3.3. Organizuoti VšĮ Jurbarko 

ligoninės pastatuose įrengtos 

gaisrinės signalizacijos, kitų 

įrenginių techninės priežiūros ir jų 

veikimo kontrolę. 

Nuolat Nuolat Nuolat DSS 

specialistė 

Atlikta 

patikrinimų per 

einamuosius 

metus (skaičius) 

 1 

3.3.4. Užtikrinti, kad būtų laiku 

atliekama gesintuvų ir kitos 

priešgaisrinės įrangos priežiūra. 

Pagal poreikį Pagal poreikį Pagal poreikį DSS 

specialistė 

Registruotų 

neatitikčių, 

susijusių su 

priešgaisrine 
įranga, skaičius  

≤1 



(vnt.) 

3.3.5.Parengti/peržiūrėti/atnaujin

ti VšĮ Jurbarko ligoninės 

darbuotojų veiksmų kilus gaisrui 

planą. 

II ketv. II ketv. II ketv. DSS 

specialistė 

Darbuotojų 

veiksmų kilus 

gaisrui plano 

parengimas. 

Darbuotojai  

bus 

supažindinti, 

kaip elgtis 

gaisro atveju, 

suteiktos 

žinios, kaip 

išvengti gaisro 

ir kaip elgtis 

jam kilus.  

3.4. Informacinių ir ryšių technologijų veikimo sutrikimas ir (ar) gedimai vidinio Įstaigos tinklo, interneto, fiksuotojo telefono 

ryšio, mobiliojo telefono ryšio tinkluose (daugiau kaip 25 proc. Įstaigos vartotojų veikla sutrikdoma ilgiau kaip 4 val.) 

3.4.1. Rūpintis VšĮ Jurbarko 

ligoninėje esamų kompiuterių 

veikimo, prie jų prijungtos 

periferinės įrangos ar kitos IT 

techninės įrangos būklės priežiūra. 

Pagal poreikį Pagal poreikį Pagal poreikį Medicinos 

technikos 

inžinierius 

Išspręstų 

registruotų 

kompiuterio 

veikimo, prie jo 

prijungtos 

periferinės 

įrangos ar kitos 

IT techninės 

įrangos veikimo 

sutrikimų dalis 

(proc.) 

98 

 3.4.2. Užtikrinti tinkamą intraneto, 

internetinio ryšio, elektroninio 

pašto ir fiksuotojo telefono ryšio 

veikimą. 

Pagal poreikį Pagal poreikį Pagal poreikį Medicinos 

technikos 

inžinierius 

Išspręstų 

registruotų 

elektroninio 

pašto, 
interneto, 
intraneto ar 

fiksuotojo 

telefono ryšio 

sutrikimų dalis  
(proc.) 

98 



3.4.3. Informuoti paslaugų 

tiekėjus apie sutrikusį arba 

nutrūkusį ryšių paslaugų tiekimą. 

Pagal poreikį Pagal poreikį Pagal poreikį Medicinos 

technikos 

inžinierius 

Registruotų 

neatitikčių, 

susijusių su 

sutrikusiu arba 

nutrūkusiu ryšių 

paslaugų tiekimu 

skaičius (vnt.) 

≤ 2 

3.5. Elektros ar šilumos energijos tiekimo sutrikimų ir (ar) gedimų prevencijai: 

3.5.1. Organizuoti  VšĮ Jurbarko 

ligoninės pastatų vidaus elektros 

tinklų, automatikos ir silpnų 

srovių priežiūrą ir remontą. 

Pagal poreikį Pagal poreikį Pagal poreikį Ūkio 

dalies 

vedėja 

Sudarytų 

galiojančių 

elektros tinklų, 

automatikos ir 

silpnų srovių 

sistemų 

priežiūros ir 

remonto sutarčių 

dalis  

100 

3.5.2. Organizuoti VšĮ Jurbarko 

ligoninės pastatų šilumos punktų 

priežiūrą ir remontą. 

Pagal poreikį Pagal poreikį Pagal poreikį Ūkio 

dalies 

vedėja 

Sudarytų 

galiojančių 

Įstaigos valdomų 

pastatų šilumos 

punktų priežiūros 

ir remonto 

sutarčių dalis 

(proc.) 

100 

 3.5.3. Rūpintis naudojamos 

elektros įrangos (išskyrus 

kompiuterinę, telekomunikacijų ir 

organizacinę įrangą) būkle, stebėti 

elektros apskaitos prietaisų, 

apskaitos schemų elementus. 

Nuolat Nuolat Nuolat Ūkio 

dalies 

vedėja 

Registruotų 
neatitikčių, 

susijusių su 

naudojamos 

elektros įrangos 

(išskyrus 

kompiuterinę, 
telekomunikacij

ų ir organizacinę 

įrangą), elektros 

≤1 



apskaitos 

prietaisų 
ar apskaitos 
schemų 

elementų būkle, 

skaičius  
(vnt.)  

3.5.4. Patikrinti VšĮ Jurbarko 

ligoninėje esančių elektros 

generatorių veikimą. 

Iki metų 

pabaigos  
Iki metų 

pabaigos  
Iki metų 

pabaigos  

Medicinos 

technikos 

inžinierius 

Atliktų 

patikrinimų 

skaičius (vnt.) 

3 

3.5.5. Informuoti tiekėjus apie 

sutrikusį arba nutrūkusį elektros ir 

(ar) šilumos energijos tiekimą. 

Pagal poreikį Pagal poreikį Pagal poreikį Ūkio 

dalies 

vedėja 

Registruotų 

neatitikčių, 

susijusių su  
tiekėjų 

informavimu apie 

sutrikusį arba 

nutrūkusį elektros 

ir (ar) šilumos 

energijos tiekimą, 

skaičius (vnt.) 

≤ 1 

 3.6. Branduolinė ar radiologinė avarija, pavojingas (įtartinas) radinys (siunta), teroro aktas, visuomenės neramumai, susibūrimai, riaušės. 
3.6.1. Gavus informaciją apie 

planuojamą ar įvykusį teroro aktą, 

pavojingą (įtartiną) radinį (siuntą), 

visuomenės neramumus, esant 

susibūrimams, riaušėms, 

sukilimams ar maištui, teikti 

aktualią informaciją ir 

rekomendacijas  VšĮ Jurbarko 

ligoninėje dirbantiems asmenims. 

Pagal poreikį Pagal poreikį Pagal poreikį Atsakingas 

už civilinę 

saugą 

darbuotojas 

Esant poreikiui 

pateiktos 

informacijos 

skaičius (vnt.) 

≥ 1 

3.6.2. Išplatinti informaciją apie 
kolektyvinės apsaugos statinių  
išsidėstymą Lietuvos  

Respublikos teritorijoje. 

Pagal poreikį 

ir vykdant 

darbuotojų 2 

val. civilinės 

Pagal poreikį 

ir vykdant 

darbuotojų 2 

val. civilinės 

Pagal poreikį 

ir vykdant 

darbuotojų 2 

val. civilinės 

Atsakingas 

už civilinę 

saugą 

darbuotojas 

Informacija 

pateikta/ 

informacija 

nepateikta. 

Darbuotojai 
bus 

supažindinti 
apie 
kolektyvinės 



saugos 

mokymus 

saugos 

mokymus 

saugos 

mokymus 

apsaugos 
statinių  
išsidėstymą 

Lietuvos  
Respublikos 

teritorijoje 
3.6.3. Organizuoti  VšĮ Jurbarko 

ligoninėje esančių perspėjimo ir 

informavimo sistemų 

patikrinimus. 

Iki metų 

pabaigos  
Iki metų 

pabaigos  
Iki metų 

pabaigos  

Medicinos 

technikos 

inžinierius 

Atliktų 

patikrinimų  
 1 

 3.7. Teroristiniai nusikaltimai, įkaitų paėmimas, teroristiniai išpuoliai. 

3.7.1.Teikti informaciją 

darbuotojams apie elgesį gavus 

pranešimą apie gręsiantį 

teroristinį nusikaltimą ir būtinus 

veiksmus.  

Pagal poreikį 

ir vykdant 

darbuotojų 2 

val. civilinės 

saugos 

mokymus 

Pagal poreikį 

ir vykdant 

darbuotojų 2 

val. civilinės 

saugos 

mokymus  

Pagal poreikį 

ir vykdant 

darbuotojų 2 

val. civilinės 

saugos 

mokymus 

Atsakingas 

už civilinę 

saugą 

darbuotojas 

Informacija 

pateikta/ 

informacija 

nepateikta. 

Darbuotojai 

bus 

supažindinti, 

kaip elgtis 

gavus 

pranešimą 

apie gresiantį 

teroristinį 

nusikaltimą, 

bus pateiktos 
rekomendacijos  

3.7.2. Tikslinti darbuotojų, 

ligonių evakavimo organizavimą 

iš pavojaus zonos.  

Nuolat Nuolat Nuolat Atsakingas 

už civilinę 

saugą 

darbuotojas 

Patikslinta/ 

Nepatikslinta. 

Operatyviau 
organizuojamas 

darbuotojų, 

ligonių 

evakavimas.  

 3.8. Vandens tiekimo sutrikimai. 

3.8.1.Teikti informaciją 

darbuotojams apie vandens 

tiekimo sutrikimų keliamus 

pavojus ir saugų elgesį jiems 

įvykus. 

Pagal poreikį 

ir vykdant 

darbuotojų 2 

val. civilinės 

saugos 

mokymus 

Pagal poreikį 

ir vykdant 

darbuotojų 2 

val. civilinės 

saugos 

mokymus 

Pagal poreikį 

ir vykdant 

darbuotojų 

2 val. 

civilinės 

Atsakingas 

už civilinę 

saugą 

darbuotojas 

Informacija 

pateikta/ 

informacija 

nepateikta. 

Darbuotojai 

bus 

supažindinti, 

kaip elgtis 

gavus 

pranešimą 



saugos 

mokymus 

apie vandens 

tiekimo 

sutrikimus, 

bus pateiktos 
rekomendacijos 

apie 

apsisaugojimo 

priemones.  

 3.9. Maisto tarša 

3.9.1. Organizuoti VšĮ Jurbarko 

ligoninės maisto ruošimo patalpų 

paruošimą naujiems darbo 

metams. 

I ketvirtis  I ketvirtis  I ketvirtis  Vyr. 

gydytoja 
Organizuota/ 
Neorganizuota.  

  

Organizuotų 

priemonių 

skaičius.  

VšĮ Jurbarko 

ligoninės 

veiklos 

užtikrinimas.  

Maisto  taršos 

 tikimybės 

sumažinimas.  

3.9.2. Organizuoti VšĮ Jurbarko 

ligoninės maisto ruošimo patalpų 

atitikimo sanitarinių normų 

reikalavimams patikrinimą.  

I ketvirtis  I ketvirtis  I ketvirtis  Vyr. 

gydytoja 
Organizuota/ 
Neorganizuota.  

  

Organizuotų 

priemonių 

skaičius.  

VšĮ Jurbarko 

ligoninės 

veiklos 

užtikrinimas.  

Maisto  taršos 

 tikimybės 

sumažinimas.  

*Neatitiktis – veiklos neatitikimas teisės aktams bei vidaus dokumentais nustatytiems reikalavimams. Neatitikties išraiška yra gautos pagrįstos pastabos, 

skundai, sistemų sutrikimai, pradėti tarnybiniai patikrinimai, auditų išvadose ir kompetentingų institucijų patikrinimų ataskaitose pateiktos neigiamos išvados 

ir kt., kurie fiksuojami Įstaigos 2024–2026 metų ekstremaliųjų situacijų prevencijos priemonių įgyvendinimo neatitikčių registracijos žurnale (priedas). 

 



VšĮ Jurbarko ligoninės 2024–2026 metų 

ekstremaliųjų situacijų prevencijos priemonių plano 

priedas 

VŠĮ JURBARKO LIGONINĖS 2024–2026 METŲ 

EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ PREVENCIJOS PRIEMONIŲ ĮGYVENDINIMO NEATITIKČIŲ REGISTRACIJOS ŽURNALAS 

 

Eil. 

Nr. 

Registravimo 

data 

Darbuotojas, užregistravęs 
neatitiktį (pareigos, vardas, 

pavardė,) 

 Prevencijos priemonės, 
kurias įgyvendinant 

fiksuota neatitiktis, 

numeris 

Neatitikties aprašymas 

1 2 3 4 5 

     

_____________________ 


